
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Název veřejné zakázky:    

Technologie pro stravovací provoz – kuchyňské vybavení 

 

 

Zadavatel:                          Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:    MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

      Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva   

                                                                    

 

                                                                                         V Pardubicích dne 25. 10. 2019 

 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v níže uvedeném znění 

 
 

 
Dotaz: 
 
Dotaz k bodu 10 Kvalifikace dodavatelů 
 
V barevně zvýrazněném odstavci ZD je uvedeno, že dodavatel prokáže splnění kval. předpokladů 
předložením ČP, z jehož je zřejmé, že splňuje VŠECHNY kval. předpoklady požadované zadavatelem. 
Následně je uvedeno , že prokáže základní způsobilost předložením dokumentů a) - f). Jak tedy vyžaduje 
zadavatel prokázat kvalifikaci, aby byly splněny podmínky ZD? Lze kvalifikaci prokázat předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů a kterou kvalifikaci lze takto prokázat? 
 

Odpověď: 

 

Dodavatel je způsobilý k plnění veřejné zakázky, splňuje-li základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní 
způsobilost dle § 77 zákona.  
Doklady prokazující základní a profesní způsobilost může dodavatel nahradit v nabídce v souladu s § 53 
odst. 4 zákona čestným prohlášením o splnění základní a profesní způsobilosti. Čestné prohlášení musí být 



 

2 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a nesmí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky.  
 
Zadavatel si před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem vyžádá předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti dle § 75 zákona odst. 1 písm. a) – f) a dokladů 
prokazujících profesní způsobilost, a to výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
dodavatel zapsán a doklad o oprávnění k podnikání – živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu 
plnění veřejné zakázky. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit v nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v prosté kopii. Zadavatel si před podpisem smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá originál nebo 
ověřenou kopii výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  Tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


